,

et coelestis vitae beatitudinem cum san-

ctis et eleclis a misericordissimo Domino
Deo nostro consequi mereatur in saecula

saeculorum, amen.

Scriptum per manum Stephani notarii

et regionarii, et scriniarii nostrae aposto-

licae sedis in mense februario et indi-

elione ih. Bene valete.

Script, mense februario anno Domini 990,

pontif. Ioannis anno v.

ROMANUM

vendus prò huiusmodi concessione. — De-

claratio ne cuilibet sub anathematis poena

liceat, fossatum , vel aquam a Portuensi

Ecclesia auferre, alienare etc. — Anathe-

ma contra attentatores. — Insuper et poena

lib. 10 auri episcopo persolvenda.

Ioannes episcopus servus servorum Dei , reve-

rendissimo et sancissimo Gregorio fratri et

coepiscopo S. Portuensis Ecclesiae, et per te

in eodem venerabili episcopio , tuisque suc-

cessoribus in perpetuum possidendae.

Quoniam semper sunt concedendo,

quae rationabilibus congruunt desideriis,

oportet ut devotioni in nobis pectoris hu-

militer acquisitae in privilegiis conceden-

dis minime denegetur nostra cletnentia,

et ideo petitionem nos vobis per hanc

praesentem nostri privilegii paginam con-

cedimus, alque offerimus , simulque et

confirmamus in suprascripto venerabili

episcopio prò omnipotentis Dei amore,

noslraeque animae redemptione, ac no-
strorum omnium venia delictorum, vide-

licet terram nostri sacri Lateranensis pa-

latii ad fossatum faciendum, sicut incipit

per longitudinem a flumine recto iuxta

murum Portuensis civilatis ante eius olem

portam, quae dicitur Maior, et exinde

pergente usque in lacum Traianum, et

ab ipso Traiano remeante per aliud fos-

satum usque in supradictum flumen. Iiem-

que licentiam a noslra apostolica maie-
state vobis concedimus tollendi aquam
ex ipso fluvio, et per litus eius mittendi

in eodem fossato quantum vobis, vestris-

que successoribus placuerit, et opus fue-

rit omni tempore ad utilitatem iamdicti

lacus, qui dicitur Traiani, ad piscescon-

gregandum, et exinde decurrente aqua
ipsa per fossatum usque in praedicto

flumine, et quicquid in ipso fossato, sive

aqua facere volueritis, licentiam, et po-

testatem vobis concedimus faciendi posilo

territorio Porluensi iuris sanctae roma-
nae, cui Deo auctore deservimus Eccle-

siae, vestrisque successoribus ad tenen-

dum emissa praeceplione concedere et

confirmare deberemus; inclinati precibus

tuis, per huius praecepli seriem supradi-
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ctam terram ad fossatum faciendum, et

aquam in praediclo fluvio omni tempore
per ipsum fossatum decidentem in Tra-
ianum, et exinde ducentem per fossatum

sea aquam pertinentibus, ut superius le-

gitur, a praesenti quinta indictione vobis,

vestrisque successoribus ad ius et pote-

statem ipsius S. Matris Portuensis Eccle-

siae concedimus, et in perpetuum con-
firmamus detinendum, ita sane, ut a vo-

bis vestrisque successoribus singulis qui-

bus annis pensione nomine nostrae Ec-
clesiae denarios num. sex recipiamus,

statuentes apostolica censura sub divini

iudicii obtestatione, et anathematis iuter-

dicto, ut nulli unquam nostrorum succes-

sorum pontitìcum, aut quibuslibet inter-

venientibus potestatibus , vel iudicibus,

aut comitibus, sive castaldis, qui in ipsa

ci vitate Portuense prò tempore domi na-

tura tenuerit, de quocumque fuerit or-

dine, vel aliae quaelibet magnae, parvae-

que personae praedictum fossatum, sive

aquam fluminis exinde currentem, a iure

et ditione supradicti episcopii auferre vel

alienare liceat, sed potius in usu, et uti-

litate iam dicti episcopii supradicta per-

maneant. Si quis autem, quod non credi-

mus, tam impius, tam iniquus temerario

ausu in quoquam, vel in parte coutra hoc

nostrum apostolicum privilegium venire

tentaverit, et in omnibus non observave-

rit, et custodierit, sciat se anathematis

vinculo esse innodalum, et a regno Dei

alienum, atque cum Iuda traditore D. N.

Iesu Christi, et cum omnibus impiis ae-

terno incendio deputatum, et insuper ad

poenam vitae praesenlis legalem compo-

siturum auri purissimi lib. 10 ad episco-

pum, qui in eodem venerabili episcopio

per tempora fuerit. Porro qui custos et

observator in omnibus fuerit huiusmodi

nostri apostolici privilegii, benedictionis

gratiam, vitamque aetemam a misericor-

dissimo Domino nostro consequi merea-

tur. Scriptum per manus Stephani scri-

narli sacri palatii in mense iunio, et in-

dict. suprascripta. Bene valete. Data 7
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kal. iulii per manus Ioannis episc. Nepe-
sinae Ecclesiae, et bibliothecarii sanctae

sedis apostolicae, annus pontificatus do-

mini nostri Ioannis sanct. XV papae vii,

et indict. suprascripta v. Decernimus
ergo, etc. Si qua igitur, etc. Cunctis au-

tem, etc. Amen.

Dat. die 25 iunii anno Domini 992,
pontif. Ioann. anno vii.

Canonizatio S. Udalrici episcopi

civitatis Augustanae.

SUMMAMUM
Lectus fuit liber Vita Udalrici coram Papa et

aliis.— l.El etiammiraculorum. — 2. Pa-
pae decretum de canonizalione. — 3. Coti-

travenientium poena. — Observantium be-
nedictio. — Papae subscriptio. — Episco-
porum et cardinalium subscriptio.